
Rokytnice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.465925N, 17.391200E

Nadmořská výška: 218 m n. m. Katastrální výměra: 814 ha

Počet obyvatel: 1 516 PSČ: 751 04

Adresa URL: www.obecrokytnice.cz

Současnost obce Rokytnice
 
V současné době má obec vybudovány všechny inženýrské sítě, jsou vydlážděny chodníky,
většina komunikací v zastavěné části obce je s asfaltovým povrchem. V Rokytnici se nachází 
základní škola pro 1. - 5. ročník, mateřská škola, školní jídelna s kuchyní, obecní knihovna. V roce
1991 zde byla vybudována pěstitelská pálenice. V severní části obce, v lokalitě Kalafáš, jsou
vybudovány nákladem 24 mil. Kč inženýrské sítě pro výstavbu 38 rodinných domků.
V obci působí Tělovýchovná jednota Sokol Rokytnice, největším oddílem je národní házená se
čtyřmi žákovskými družstvy, dvěma dorosteneckými družstvy, třemi družstvy mužů a jedním
družstvem žen. Muži hrají 2. ligu a ženy  1. ligu národní házené. Dalším oddílem je malá kopaná,
která hraje 1. okresní ligu. Tito fotbalisté se také pravidelně zúčastňují turnaje v kopané u
příležitosti setkání Rokytnic. Plocha hřiště má umělý povrch, je vybudováno umělé osvětlení.
Obec dotuje činnost TJ Sokol částkou 250 000  Kč ročně.
Velmi aktivní jsou také místní dobrovolní hasiči, kteří se mimo činnosti při zásazích u požáru
nebo likvidaci přírodních katastrof pravidelně zúčastňují i soutěží v hasičském sportu jak
v kategorii dospělých, tak v kategorii žáků. Vedení obce každoročně dotuje Sbor dobrovolných hasičů
částkou převyšující 100 000 Kč.
V Rokytnici dále působí pěvecký soubor Mír, který vystupuje při slavnostních příležitostech nejen
v obci, ale i širokém okolí. Velmi aktivně pracuje i Klub důchodců, scházející se  pravidelně jedenkrát
měsíčně vždy s nějakým programem pro starší občany. Myslivecké sdružení Dolek se velmi dobře
stará o přidělenou honitbu převážně v katastru obce.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6573/rokytnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 06:17:48


